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SENICKO-SKALICKO
Č. 6 / 10. FEBRUÁR 2023 / 27. ROČNÍK

Téma týždňa
v tomto čísle

STREDNÉ 
A VYSOKÉ 
ŠKOLY

V práci väčšina z nás trávi tretinu dňa, 
niektorí aj viac. Je preto veľmi dôleži-
té, aby sme mohli robiť to, čo nás baví 
a napĺňa, a aby tak naša práca nebola 
pre nás len nutným zlom.

Sú medzi nami šťastlivci, ktorí vyko-
návajú povolanie, ktoré je zároveň ich ko-
níčkom a je to na výsledkoch ich práce aj 
poznať. Potom sú tu takí, ktorí si vybrali 
určitú profesiu len preto, lebo sa jednodu-
cho nejako živiť musia. Aj medzi nimi sa, 
pravdaže, nájde veľa takých, ktorí svoju 
prácu vykonávajú poctivo a zodpoved-
ne a zaslúžia si naše uznanie. No a ešte 
tu máme jednu skupinu ľudí, sú to tí, pre 
ktorých je ich povolanie zároveň posla-
ním. V tomto prípade mám na mysli prá-
cu množstva zdravotníkov, záchranárov, 
sociálnych pracovníkov, ale aj hasičov či 
policajtov. 

Prečo o tom vlastne hovorím?
Tento týždeň mi prišiel email od trnav-

skej krajskej policajnej hovorkyne. Písa-
la v ňom o kolegoch – policajtoch, ktorí 

počas svojej služby pomohli ľuďom v ich 
neľahkej situácii, a to hneď v dvoch prí-
padoch. Najskôr podali pomocnú ruku 
zúfalej žene, ktorá bola celkom bezrad-
ná, pretože nemala ako presunúť zo sa-
nitky do bytu svojho imobilného otca. O 
pomoc v ťažkej situácii požiadala por. Jo-
zefa. Na jeho výzvu okamžite zareagova-
li práp. Ľubomír a stržm. Kristína a bez-
mocnej žene s otcom pomohli. Policajná 
hliadka v rovnakom zložení pomohla v 
ten istý deň aj hendikepovanej pani, kto-
rá spadla na ulici a nedokázala sa sama 
postaviť. Pravdaže, mohli len prejsť okolo 
a tváriť sa, že nepočujem, nevidím..., na-
šťastie však konali inak.

Je skvelé, že mnohí z 
nás nepovažujú svoje po-
volanie len za prácu, hoci 
na tom nie je nič zlé, ale 
dávajú doň aj akúsi pri-
danú hodnotu, či už v 
podobe nezištnosti, 
obetavosti, alebo 
ľudskosti. Vďaka.

Keď je povolanie poslaním

» Renáta Kopáčová, redaktorka
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Čistenie kanalizačných potrubí tlakovým
zariadením, inšpekcia kamerou, zameranie

kanalizácie a porúch, nonstop poruchová služba

14. februára 1970                    
prvé farebné vysielanie Česko-slovenskej 
televízie 

Výročia a udalosti
19. februára 1986                   
začala sa výstavba vesmírnej stanice Mir

Výročia a udalosti
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RÝCHLA DODACIA DOBA   /   MOŽNOSŤ DOPRAVY
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KOMPLETNÉ REKONŠTRUKCIE
DOMOV A BYTOV

MAĽBY A NÁTERY
STAVEBNÉ PRÁCE

0910 589 637

41
-0

02
4

OCHRANNÉ PRACOVNÉ PROSTRIEDKY
Senica, Kolónia 1483/80
Tel.: 034/651 77 35, 0903 410 378

• Kvalitné znaèky
• Inovatívne technológie
• Tovar skladom na predajni

ÚPRAVA DÅŽKY
MONTÉRKOVÝCH 
NOHAVÍC V CENE 

Otvorené:
Po - Pia: 8:00 - 17:00, So: 9:00 - 12:00

www.cammino.sk
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Geometrické plány
Vytýčenie pozemkov
Inžinierska geodézia
Legalizácia čiernych stavieb

ul. pplk. Pľjušťa 1, Skalica, (autobus. stanica)
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Od 1. februára 2023 nadobudol účinnosť 
generálny pardon, ktorý potrvá do 31. 
augusta 2023. Odvádzateľom poistného, 
ktorí majú dlh voči Sociálnej poisťovni, 
generálny pardon poskytuje možnosť, 
aby si vyrovnali svoje záväzky a takto 
splnili podmienky pre odpustenie pe-
nále z dlžnej sumy. 

Znamená to, že Sociálna poisťovňa s 
účinnosťou od 1. februára 2023 nepredpíše 
penále alebo odpustí povinnosť zaplatiť 
penále, ktoré sa viaže na dlžné poistné a 
dlžné príspevky na starobné dôchodkové 
sporenie za celé obdobie pred 1. júlom 2022, 
splatné do 31. januára 2023, ak toto dlžné 
poistné a dlžné príspevky na starobné dô-
chodkové sporenie dlžník v plnom rozsahu 
zaplatí do 31. augusta 2023. „Základnou 
podmienkou uplatnenia generálneho par-
donu voči dlžníkovi je teda zaplatenie celej 
dlžnej sumy poistného (istiny) do 31. augus-
ta 2023 a predloženie chýbajúcich mesač-
ných výkazov poistného za rozhodujúce 
obdobie,“ uvádza Sociálna poisťovňa na 
svojej webovej stránke.

Odvádzateľ poistného - zamestnávateľ 
a takzvaná zahraničná samostatne zárob-
kovo činná osoba, na ktorú sa vzťahuje zá-
kon o sociálnom poistení - musí teda pred-
ložiť podklady na zistenie správnej sumy 
poistného a príspevkov za obdobie do 30. 
júna 2022. „V prípade zamestnávateľa je 
takýmto podkladom mesačný výkaz po-
istného a príspevkov, v prípade tzv. zahra-
ničnej samostatne zárobkovo činnej osoby 

ide o poskytnutie dokladov na posúdenie 
vzniku a zániku jej povinného sociálneho 
poistenia a určenie správnej výšky poist-
ného,“ objasňuje inštitúcia a dodáva: „Ak 
si odvádzateľ túto povinnosť nesplní, hľadí 
sa na neho tak, ako by mal za toto obdobie 
nezaplatené poistné, a teda nemá možnosť 
zapojiť sa do generálneho pardonu.“ 

Od februára Sociálna poisťovňa do-
časne prerušuje predpisovanie penále tý-
kajúce sa obdobia generálneho pardonu. 
Rovnako tiež prerušuje vymáhanie pohľa-
dávok na penále. O odložení vymáhania 
pohľadávok na penále, ktoré realizuje vo 
vlastnej réžii, bude osobitne už počas feb-
ruára dotknutých klientov informovať. Na 
generálny pardon už upozornila aj Slo-
venskú komoru exekútorov a informácie 
o generálnom pardone a možnom zániku 
vymáhaného penále dostali aj samotní 
exekútori.

Pri dlžníkoch, o ktorých má Sociálna 
poisťovňa k dispozícii všetky potrebné 
údaje a ktorí dlžné poistné uhradili, sa celý 
proces odpustenia penále vykoná automa-
ticky, bez ich žiadosti či návštevy pobočky. 
Prvý hromadný automatický proces Sociál-
na poisťovňa pripravuje na apríl 2023 pre 
tých odvádzateľov, ktorí si svoje záväzky 
už vysporiadali, respektíve zaplatili dlžné 
poistné, prípadne aj predložili chýbajúce 
doklady do konca marca 2023. Títo odvá-
dzatelia poistného dostanú o uplatnení 
generálneho pardonu a o odpustení penále 
oznámenie listom alebo do e-schránky.

Dlžníkom pomôže generálny pardon

» ren

13. februára 1992       
v Česko-Slovensku bol oficiálne spustený internet, ako prvé bolo 
pripojené České vysoké učení technické v Praze

Výročia a udalosti
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SME PRVÁ FIRMA, KTORÁ
NEVYBERÁ ZÁLOHU NA OKNÁ

PLASTOVÉ
OKNÁ A DVERE

vymaľovanie
interiéru

pri výmene okien

10% ZĽAVA

549 € 599 €

849 €cena zahŕňa: demontáž, montáž, parapety,
žalúzie, murárske práce a DPH
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1500
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800

2300

Vonkajšie hliníkové rolety

ZATEPLENIE DOMOV

Pri
predložení
konkurenčnej
ponuky
vám spravíme
lepšiu cenu + 10%
vernostná zľava

Registrovaná firma, faktúra
k dotácii na zateplenie
Dotácia na obnovu domu od štátu
z programu
OBNOV DOM

A VÝMENA OKIEN

0903 342 475      rttrade@rttrade.sk
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15. februára 1947        
v Prahe sa začali majstrovstvá sveta v ľadovom hokeji na ktorých 
česko-slovenskí reprezentanti po prvýkrát získali zlatú medailu 

Výročia a udalosti
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ABC-OKNÁ
VÝROBA A MONTÁŽ PLASTOVÝCH OKIEN A DVERÍ

HOLÍČ, BERNOLÁKOVÁ 12 (HOTEL SAN)
0948 344 401

okna@abc-okna.sk, holic@abc-okna.sk

www.abc-okna.sk

VŽDY
VÝHODNÉ AKCIE

• PLASTOVÉ OKNÁ A VCHODOVÉ DVERE
• HS PORTÁLY
• GARÁŽOVÉ BRÁNY LOMAX
• PREDOKENNÉ ROLETY
• VONKAJŠIE ŽALÚZIE
• OKENNÉ SIETE,
   SIETOVÉ DVEREˇ

MAKALES s.r.o. Skalica
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0907 784 324

PREVÁDZKA: Kátov 71

VÝROBA A PREDAJ

PALIVOVÉHO
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Oprava povrchovej úpravy
na eurooknách

Servis plastových okien
a eurookien

Kovania, tesnenia, údržba
Žalúzie, role�,

siete proti hmyzu

PRED

PO

RENOVÁCIA OKIEN

TOMÁŠ ACKERL
SERVIS A RENOVÁCIA OKIEN

0904 588 576

63
-0

01
3sk

63
-0

01
0

Bocán s.r.o.

doprava do 100 km, váza + lampáš antikora, 
MONTÁŽ, STRIEBORNÉ PÍSMO + KRÍŽIK
zameranie, cenová ponuka

RADI VÁS NAVŠTÍVIME AJ
U VÁS DOMA - STAČÍ ZAVOLAŤ

ZADARMO:
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DÔVERYHODNÁ 
FIRMA 2021

Hviezdoslavova 309, Senica

AKCIA
JANUÁR - FEBRUÁR

ZĽAVA až do 40%
Po-Pia: 8.00 - 15.30 hod.Certi�kát

0905 323 022•0910 902 635

E-mail: mampriecky.studio@gmail.com
Tel.č. 0908 404 053

bezplatné 3D návrhy 
 a poradenstvo

  parkovanie pred budovou 
 zadarmo

  doba dodania 4-5 týždňov
  kuchyňa na mieru

kvalitné materiály
 slovenská výroba
 dovoz a montáž

S-STUDIO
Hollého 742
905 01 SENICA 

Ponúkame služby KUCHYNE 
NA MIERU
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0905 915 033

INZERCIA



SE23-06 strana - 4

ZDRAVIE / SLUŽBY Najčítanejšie regionálne noviny
4

Škola môže vyzerať aj inak
16. februára 2023 v rámci Dňa otvorených dverí tradične privíta malacké Gymnázium sv. Fran-

tiška Assiského množstvo nových záujemcov o štúdium. V rozhovore s riaditeľom gymnázia 
Mgr. Danielom Masarovičom sa zoznámime so školou, ktorá si v povrchnom, zložitom a neis-
tom svete materiálnych hodnôt vytýčila vlastnú úspešnú cestu.

Čím je systém výučby na vašej 
škole tak jedinečný? 

Model štúdia na našej škole je založe-
ný na tom, že učiteľ študentovi odovzdá-
va správne impulzy a dôvody, prečo sa 
vzdelávať oplatí a študent sa aktívnym 
a tvorivým prístupom spolupodieľa na 
svojom vlastnom osobnostnom a vzdelá-
vacom rozvoji. Tomu zodpovedajú indi-
vidualizované postupy vo výučbe. Naším 
cieľom je mladý človek, ktorý sa naučil 
učiť sa, adaptovať sa na zmenu a má kva-
litné komunikačné, prezentačné a sociali-
začné zručnosti. Snažíme sa o to, aby po 
ukončení štúdia poznal vlastný osobnost-
ný potenciál a rozpoznával zmysel svojej 
životnej cesty. Je pre nás rovnako dôležitá 
špecifická odbornosť, ako aj pevný cha-
rakter mladého človeka. Len tak je totiž 
zaručené vyzrievanie v osobnosť, ktorá je 
schopná v pracovnom i osobnom živote 
robiť zodpovedné a kompetentné rozhod-
nutia.  

 
Ste cirkevné gymnázium s kres-
ťanským zameraním. Zohráva to 
úlohu pri prijímaní študentov?

Je to častý predsudok, ktorý nás spre-
vádza pravdepodobne predovšetkým v 
súvislosti s názvom našej školy. V skutoč-
nosti prijímame žiakov bez rozdielu vie-
rovyznania, pretože každý človek má rov-
nakú dôstojnosť a hodnotu. To je hlavný 
znak nášho zamerania. Ľudskosť s nezišt-
ným záujmom o dobro človeka. Dnešná 
doba je poznačená spochybňovaním 
prirodzených princípov vedy, overených 
etických hodnôt a elementárnej pravdy o 
živote a človeku. O to dôležitejšie je naše 
zameranie aj na schopnosť rozlišovania, 
hľadania pravdy a správnej názorovej 
orientácie. Spleť dezinformácií a poloprá-
vd zasahuje do našich životov a my cítime 
povinnosť učiť našich študentov netvoriť 
si názory na základe nejakej vyhranenej 
sociálnej skupiny, ale v otvorenom dialó-
gu na základe faktov, vecných argumen-
tácií, prirodzenosti a zdravého rozumu. 
Podnecujeme študentov prevziať svoj po-

diel zodpovednosti za seba i za budúcnosť 
tejto krajiny. 

Pracujete v škole inovatívnymi či 
dokonca vlastnými cestami výuč-
by?

Dnes sa významne mení rola vzdelá-
vania, najmä masívnym nástupom auto-
matizácie a umelej inteligencie prakticky 
do všetkých spoločenských a pracovných 
oblastí. Požiadavky pracovného trhu sa 
menia. Oveľa viac sa výučbe zdôrazňuje 
rozvíjanie globálnych kompetencií ako 
kritické myslenie, kreativita, kooperácia 
a komunikácia. Schopnosť tvorivého mys-
lenia prinášajúca riešenia problémových 
úloh sa stáva najvyššou vzdelávacou 
hodnotou. Tomu je potrebné prispôsobo-
vať učenie na školách, o čo sa významne 
usilujeme aj my na našom gymnáziu. Štu-
dent musí byť aktívnym a tvorivým účast-
níkom procesu učenia sa.

Jedinečný systém môže fungovať len 
v jedinečnej atmosfére. Prostredie vytvá-
rajú spoločne študenti, pedagógovia, ro-
dičia, ako rád vravím - celé školské spo-
ločenstvo. Dôležité však je aj inšpiratívne 
materiálne prostredie. Starostlivosť o štú-
dium študenta zabezpečuje kvalitný pod-
porný tím, zložený nielen z vynikajúcich 
pedagógov, ale aj odborných konzultan-
tov, ako je kariérny a výchovný poradca. 
Živý máme aj program mentoringu, indi-
viduálneho sprevádzania mladého člove-
ka. Pomáhame študentovi postupne po-
znávať a rozvíjať jeho schopnosti, talent 
a kľúčové dispozície pre jeho neskoršie 
pracovné zaradenie. Považujeme to za 
najprirodzenejší spôsob, akým sa človek 
môže pripraviť na budúcnosť a čeliť ne-
ustálym zmenám. 

Inšpiratívnosť medziľudského 
priestoru je očividne silná. Ako ju 
dopĺňa priestor samotnej školy?

Škola dlhodobo pracuje na zatrak-
tívnení a estetizácii nielen vnútorných 
priestorov. Tie sú napokon sami osebe 
príťažlivé, pretože sa v nich prelína a do-

pĺňa  duch starých priestorov bývalého 
františkánskeho kláštora s modernosťou 
nového, mladého. V ostatnom čase sme 
dobudovali niekoľko špičkových von-
kajších relaxačných a edukačných zón 
- Kláštornú záhradu, Piknikový park či 
športová work-out zóna. Interiér tvoria 
výborne vybavené triedy a odborné učeb-
ne, ale aj spoločenské priestory určené 
pre relax a debaty. Veľkej obľube sa tešia 
novovybudované priestory školskej kniž-
nice so študovňou a pohybové centrum s 
posilňovňou a gymnastickou telocvičňou.

Čo v sebe zahŕňa váš vzdelávací 
program?

Sme moderná škola poskytujúca kva-
litné všeobecné a jazykové vzdelanie. 
Výsledky našich žiakov na poslednej 
maturitnej skúške hovoria samé za seba. 
V anglickom jazyku sme mali o 6% lepší 
výsledok ako celoslovenský priemer, v 
slovenskom jazyku dokonca o 12%. Or-
ganizujeme poznávacie jazykové pobyty, 
kurzy, viacero zaujímavých vzdeláva-
cích programov posilňujúcich rozvíjanie 
intelektu študenta. Máme štipendijný 
fond pre podporu talentov. Máme aj mi-
moriadne výsledky nielen v úspešnosti 
našich absolventov na vysokých školách, 
ale už počas štúdia u nás. Pravidelne za-
znamenávame úspechy našich študentov 
v rámci Stredoškolskej odbornej činnos-
ti i na najvyššej, celoštátnej úrovni. Tá 
úspešnosť, prirodzene, nie je samozrej-
má. Je predovšetkým výsledkom poctivej 
prípravy študenta napríklad napríklad 
cez ročníkové projekty, kedy študent pod 
patronátom skúseného konzultanta vy-
pracováva akúsi malú diplomovú prácu. 
Zmyslom tohto študijného formátu je to, 
aby aj študent sám si volil vlastný učebný 
obsah, ktorému sa chce počas štúdia ve-
novať na vyššej odbornej úrovni. Pre nás 
je však škola predovšetkým o zdravých a 
priateľských vzťahoch, otváraní sa novým 
svetom, schopnosti rozlišovať a kriticky 
posudzovať informácie, vidieť, kráčať a 
predovšetkým byť a spoznať samého seba. 
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R01_AUTO_PREDAJ

R02_AUTO_MOTO_INE
» Kúpim diely na Tatra 
805-Kačena. Tel. 0951336570 
» ČZ-JAWA Odkúpim Moto-
cykel/Diely-SERIÓZNA DOHO-
DA. Tel. 0908205521 
» Kúpim starú motorku znač-
ky ČZ/PIONIER/STADION/SIM-
SON/BABETA aj pokazené.  
Som zberateľ.  Ponúknite. Tel. 
0915215406

R03_BYTY_PREDAJ

R04_BYTY_PRENAJOM

R05_DOMY_PREDAJ

R06_POZEMKY_PREDAJ

R07_REALITY_INE
» Kúpim dom do 50000,- 
€.Tel. 0949375038

R08_STAVBA

R09_DOMACNOST

R10_ZAHRADA A ZVERINEC
» Predám husi,  králiky a 
hnoj .Tel. 0905865322

R11_HOBBY A SPOTR
» Kúpim Bibliu prelože-
nú p. Botekom. Ponúkam 
do 10 €, podľa stavu. Tel. 
0944082135

R12_DETOM

R13_ROZNE_PREDAJ
» Predám sporák kombino-
vaný Gorenje, kompresor bez 
vzdušníka na 230 V, trafo 
zváračku na 380 V, výr. MEZ 
Brumov, káru veľkú, cirkulu 
veľkú na 380 V. Cena doho-
dou. Tel. 0903428843 
» Predám plynové kamna 
Mora 713, 2,5 kw do komína 
na ZP. Cena dohodou. Tel. 
0903428843 
» Predám 3ks Fikus, 3 ks 
Lopatkovec,  hračky,  pérové 
vankúše. Tel. 0918432884

R14_ROZNE_INE
» Kúpim po starenke z húre 
staré sukne, konopné gate, 
košele,  škrobenice,  vlňáky, 
blúzky, veci ku krojom, ob-
razy,  taniere, hrnky, sošky a 
iné. Tiež súčiastky z motorky. 
Tel. 0904582551

R15_HLADAM PRACU
» Hľadám prácu opatrova-
teľky. Tel. 0948390553

R16_ZOZNAMKA
» Muž 56r hľadá kamarátku. 
Tel. 0908893581

Občianska
riadková
inzercia

Chcete si podať inzerát?
Návod nájdete na tejto strane.

01 AUTO-MOTO / predaj        

02 AUTO-MOTO / iné 

03 BYTY / predaj 

04 BYTY / prenájom 

05 DOMY / predaj   

06 POZEMKY / predaj 

07 REALITY / iné       

08 STAVBA                    

09 DOMÁCNOSŤ    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

11 HOBBY A ŠPORT   

12 DEŤOM    

13 RÔZNE / predaj    

14 RÔZNE / iné    

15 HĽADÁM PRÁCU    

16 ZOZNAMKA    

Chcete si
podať
inzerát?
Pošlite SMS na číslo 
8866 v tvare:
RPmedzera SE medzera
Číslo rubrikymedzera Text 
inzerátu
Príklad:
RP SE 12 Predám kočík,
0987 654 321.
Spätnou SMS vám potvrdíme 
prijatie inzerátu a jeho cenu, 
ktorú vám vyúčtuje váš mo-
bilný operátor. Cena je 0,60 € 
s DPH za každých začatých 30 
znakov textu vášho inzerátu 
vrátane medzier. Nič iné neúč-
tujeme. Upozornenie! Služba 
nefunguje u operátora o2 a 4ka.
TIP 1: Ak chcete inzerát na viac 
týždňov, pošlite rovnakú sms 
toľkokrát, v koľkých týždňoch 
chcete inzerovať.
TIP 2: Ak chcete inzerát uverejniť 
v ľubovoľných iných našich no-
vinách, SE zameňte za skratku 
novín, ktorú nájdete na zadnej 
strane vľavo dolu. Službu Plat-
baMobilom.sk technicky zabez-
pečuje ELET, s.r.o.
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AUTOVRAKY         LIKVIDÁCIAAUTOVRAKY         LIKVIDÁCIA     
VYRADENIE VOZIDLA Z EVIDENCIE

ODŤAH ZDARMA!

Výkup oceľového šrotu a farebných kovov
zber elektroodpadu

VAMAMETAL, s.r.o., Priemyselná 277, Senica
vamametal@gmail.com  •  www.vamametal.sk

0914 117 226      0903 145 588
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hydroizolacie-ms.sk
plochých striech, balkónov, 
prístreškov, jazierok, spodné 
stavby asfaltovými pásmi i fóliami 0903 212 695 
HYDROIZOLÁCIE
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STROJOVÉ OMIETKY
MURÁRSKE PRÁCE

0948 807 929
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• kompletné rekonštrukcie
   domov a bytov
• sadrokartonárske práce
• zatepľovacie práce
• ploty, zámková dlažba
• obklady, dlažby, sanita
• jadrové vŕtanie
• výstavba RD 

Murárske práce
0904 259 971
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žalúzie · siete · rolety · roletky · roletky deň a noc
okná · dvere · zasklenie balkónov · zimné záhrady

PÔSOBÍME NA CELOM ZÁHORÍ

Krátke dodacie termíny, široký sortiment kvalitných výrobkov. 
Moderné vonkajšie žalúzie na staršie domy - manuál, vypínač,

alebo diaľkové ovládanie - všetko je s nami možné! 

AKCIA -25% zľava na látkové roletky,
interiérové žalúzie a siete
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TEPELNÉ ČERPADLÁ
• MONOBLOK VZDUCH/VODA
• VÝKON OD 11,1 DO 16 KW  
• VYKUROVANIE STARŠÍCH RD
   AJ NOVOSTAVIEB
• PODLAHOVÉ KÚRENIE
   AJ SYSTÉM RADIÁTOROV

0911 606 601  |  info@lacnekurenie.eu  |  www.lacnekurenie.eu

ZABEZPEČUJEME:
• obhliadku zdarma
• poradenstvo
• montáž
• záručný servis
• pozáručný servis

Dnes objednáte,
zajtra kúrite!

4 440 €
AKCIOVÁ CENA

bez nutnosti nákupu

ďalších zariadení
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NON STOP

KRTKOVANIE

VODOINŠTALATÉRSKE PRÁCE
0915 213 700 • www.upchaty-odpad.sk

ČISTENIE KANALIZÁCIE
NON STOP
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ŠAŠTÍN - STRÁŽEŠAŠTÍN - STRÁŽE
Prev.: Štúrova 958, Šaštín-Stráže, tel.: 0907 186 222

www.pohrebnesluzby-sastin-straze.sk

PEKAR SR s.r.o. a PEKAR SRs s.r.o.

POHREBNÁ SLUŽBAPOHREBNÁ SLUŽBA

DOJČDOJČ
Prev.: è. 444, Dojè doèasne uzatvorená, objednávky
pohrebov, výkopových prác a i. vybavuje Ing. Harno-
šová, na Obec. úrade Dojè, na adrese è. 125, Dojè.

tel.: 0908 109 406, prev. doba: PO – ŠT: 900–1500 h,
PIA: 800–1200 h, poludòajšia prestávka: 1200–1300 h.

www.pohrebnesluzby-dojc.sk

PEKAR SRs s.r.o.
POHREBNÁ SLUŽBAPOHREBNÁ SLUŽBA

Komplexné pohrebné služby, maloobchod,
svieèky, kahance, vence, ikebany, vázy a i.

STÁLA SLUŽBA PRI PREVOZE ZOSNULÝCH:
0907 928 212, 0944 133 090
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PEKARr PEKARr s.r.o., Skalicas.r.o., Skalica

v Dome smútku v Skaliciv Dome smútku v Skalici
sviečky, kahance, kvety, venčeky, ikebany...sviečky, kahance, kvety, venčeky, ikebany...

Stála služba priStála služba pri
prevoze zosnulýchprevoze zosnulých

tel.: tel.: 0907 344 0410907 344 041

www.pohrebnesluzby-skalica.sk

0907 928 212, 0944 133 0900907 928 212, 0944 133 090
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POHREBNÁ SLUŽBA
ZÁHORIE s. r. o.

STÁLA SLUŽBA PRI PREVOZE ZOSNULÝCH:

www.pohrebnesluzby-holic.sk

prevádzka: BRATISLAVSKÁ 6, HOLÍČ, tel.: 0918 688 066
(v priestoroch tržnice)

Komplexné pohrebné - cintorínske služby
maloobchod - sviečky, kahance, kvety, urny...

medzinárodná preprava zosnulých

0907 928 212, 0944 133 090

ZĽAVA až do 40%

CELOROČNÁ
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• Stavba
   teplovzdušných
   krbov a teplovzdušných rozvodov
• Vložkovanie komínov
• Rekonštrukcia starých komínov
• Obhliadka
  komína zdarma
www.kominicek.sk
0905 702 276 • 0917 850 155 

Frézovanie
komínov

ZĽAVA
NA NEREZ
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Váš profil

• Stredoškolské vzdelanie výhodou
• Prax v automobilovom priemysle
výhodou

• Zodpovedný prístup a spoľahlivosť
• Práca na tri zmeny
• Manuálna zručnosť

Aké benefity ponúkame?

• Nástupná mzda už od 1130 EUR/bru�o
(základ od 900€ + výkonnostná odmena 170€ +
60€ zmenové príplatky)

• Mzda po zapracovaní od 1230
EUR/bru�o + možnosť ďalšieho
nárastu so zreteľom na kvalifikáciu

• Každoročná valorizácia miezd
• Zamestnáme Vás rovno pod kmeň
• Vernostný bonus za odpracované roky
• Príspevok 1% na doplnkové dôchodkové
sporenie

• Stravovanie v závodnej jedálni len za 1,60€
• Príplatky nad rámec Zákonníka práce
(poobedná zmena 0,17€/hod)

• Možnosť kariérneho rastu
• Bohatý sociálny program (firemný fyzioterapeut,
masáže, zľavy u našich zmluvných partnerov...)

• Odmeny za zlepšovateľstvo

Eissmann Automotive Slovensko s.r.o.| Lesná 880/1| 90851 Holíč
Kontaktná osoba: Ing. Eva Beneková, Mgr. Michaela Hrončeková
Telefón: +421 907 962 902, +421 907 541 650
praca@eissmann.com; eva.benekova@eissmann-smp.com

HĽADÁME NOVÝCH
KOLEGOV

TURNING IDEAS INTO EXCITEMENT.

• OPERÁTOR/KY VÝROBY
• ŠIČKY
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Od tohto roku sú zavedené celo-
slovenské evidenčné čísla vozidiel 
(EČV), pričom na nových typoch EČV 
už nie je skratka okresu.

Evidenčné čísla sú po novom viazané 
na vozidlo, nie na majiteľa. „Vlastník si 
pri predaji vozidla môže ponechať  tabuľ-
ky s evidenčným číslom, ktoré následne 
môže prideliť na svoje ďalšie vozidlo,“ in-
formuje Ministerstvo vnútra SR. Zrušil sa 
dvojkrokový prepis vozidla spočívajúci v 
tom, že najskôr pôvodný vlastník odhlá-
si vozidlo na svojom dopravnom inšpek-
toráte a potom ho nový vlastník prihlási 
na svojom inšpektoráte.

Ako rezort vnútra uviedol, EČV s 
pôvodným dizajnom sa budú vydávať 
do vyčerpania skladových zásob od pre-
chádzajúceho externého dodávateľa. Na 
dopravných inšpektorátoch sa teda ešte 
stále míňajú zásoby vyrobených EČV. Ak 
však vlastník či prevádzkovateľ vozidla 
požiada o celoslovenskú EČV s novým 
dizajnom, polícia mu to umožní. „Nové 
tabuľky dostane tiež každý, kto požiada 
o zmenu držby či vlastníctva vozidla ale-
bo o výmenu tabuliek prostredníctvom 
elektronických služieb,“ uvádza minis-
terstvo vnútra, ktoré v uplynulých dňoch 
oficiálne predstavilo modernú linku na 
výrobu tabuliek s evidenčnými číslami 
vozidiel, ktorú od začiatku roka zabez-
pečuje štátna akciová spoločnosť Auto-
mobilové opravovne MV SR. Prevádzka 
sídli v Banskej Bystrici.

Výrobu tabuliek v réžii štátu ohlási-
lo ministerstvo vnútra začiatkom roku 
2022, keď pre štát začal vyrábať tabuľky 
nový dodávateľ. „Téma tabuliek bola 
v našej krajine dlhé roky takpovediac 
tabu, môjmu manažmentu v rezorte 
vnútra sa však po 20-tich rokoch poda-
rilo vymeniť dlhoročného dodávateľa za 
lacnejšieho dodávateľa z Čiech. Už vtedy 
však naše automobilové opravovne prišli 
s myšlienkou, že by sme ich dokázali vy-
rábať vo vlastnej réžii. Po dvoch rokoch 
je to realita a aj vďaka tejto zmene uspo-
ríme z verejných financií ďalšie milióny 
eur,“ povedal minister vnútra Roman 
Mikulec na tlačovej konferencii v priesto-
roch prevádzky.

Tabuľky majú nový dizajn
Nový dizajn tabuliek vznikal na pôde 

Katedry vizuálnej komunikácie Vysokej 
školy výtvarných umení. Študenti 3. a 4. 
ročníka pripravili šesť návrhov, zvíťazila 
práca študentky Simony Čásarovej. Pod-
ľa slov vedúceho katedry Michala Tor-
naya, konečnému dizajnu predchádzala 
hĺbková rešerš dizajnov EČV používa-
ných vo svete. Analyzovali parametre 
použitých písmen, pričom zohľadnili po-
žiadavky ministerstva vnútra na čitateľ-
nosť, jedinečnosť a nemodifikovateľnosť 
znakov. „Vo veľkej miere sme zvýšili či-
tateľnosť značky, tvary sú taktiež prispô-
sobené špecifikám výrobného procesu,“ 
spresnil Michal Tornay.

Evidenčné čísla vozidiel po novom

» ren
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MZDA: 950 – 1500 € 

Ponúkame:
prácu na hlavný pracovný pomer (2, 3-4 zmenná prevádzka)  $  príplatky
aj nad rámec zákona (príplatok za 2-zmennú, 3-zmennú a 4-zmennú 
prevádzku, príplatky za nadčas v sobotu a nedeľu)  $  13. a 14. plat  $   
sociálny program  $  stravovanie v závodnej jedálni – zamestnanec platí
1,20 € za obed  $  príspevok za dochádzku  $  príspevok na doplnkové
dôchodkové sporenie  $  odmena za zlepšovacie návrhy  $  odmeny pri
pracovných jubileách  $  odmena za nájdenie nového zamestnanca

Prosím kontaktujte nás:
$  e-mail: personalne@grafobal.sk
$  tel. č.: 034 696 7330, 0914 222 739

R

GRAFOBAL, akciová spoločnosť Skalica 

prijme do pracovného pomeru

OBSLUHA TLAČOVÝCH
A VÝSEKOVÝCH STROJOV

MZDA: 750 – 1200 € 

OBSLUHA SKLADAČKOVÝCH
STROJOV
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3x BONUS
• -10% ZA RÝCHLU OBJEDNÁVKU
• -10% PRE SENIOROV A ZŤP
• TOP VÝMENA OKIEN DO 10 DNÍ OD ZAMERANIA

Dolina 975/55, Brezová pod Bradlom

0918 500 492•www.top-okna.sk•oknozahorie@azet.sk
Malacky • Senica • Skalica • Nové Mesto nad Váhom • Trenèín • Topo¾èany

GARANCIA NAJNIŽŠEJ CENY V REGIÓNE

AKCIA: OKNÁ ZA 1/2

najlepšie
ceny

v regióne

• NOVÝ PROFIL 76 MM
• 3-SKLO ZA CENU 2-SKLA

AKCIA BEZ
KONKURENÈNÉ

CENY
OKIEN
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Chránená dielňa DvS
Prevádzka: Skalica, Vrchovského 2

Záujemcovia o prácu posielajte životopis na: info@dvsgroup.sk

hľadá na hlavný pracovný pomer kolegu na pozíciu
ZÁSOBOVAČ – SKLADNÍK
Požiadavky: VP sk.B, prax s dodávkou do 3,5 t., obsluha VZV - prax
vítaná. Ponúkame: práca na jednu zmenu, dochádzkový bonus, 
výkonnostné odmeny, práca v príjemnom kolektíve.
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SBS GUARDING s. r. o.
príjme strážnikov na obchodnú prevádzku 
v Holíči 

0948 137 340 • andrej.kacer@guarding.sk

Mzda: 5 € /h. brutto
Nástup ihneď. POS/osvedčenie o absolvovaní 
kurzu OS - NUTNÉ! 

volať v pracovné dni od 9:00h do 16:00h
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PRIJMEM
vodičov MKD
C, E (+ karta vodiča), platové podmienky
po osobnom kontakte,
mzda od 1 800 € v čistom - vec dohodou.

vodičov sk. B
platové podmienky po osobnom kontakte,
mzda od 1 500 € v čistom- vec dohodou.

0905 655 750 01
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0908 979 377

INZERCIA

SOBOTA 11.02.2023
PREDPREMIÉRA – Múmie 15:50 
Kocúr v čižmách: Posledné želanie 13:00, Asterix a Obelix: Ríša stredu 
13:30, Zúbková víla 14:20, Kocúr v čižmách: Posledné želanie 15:10, 
Avatar: Cesta vody 2D/SD 16:20, Invalid 17:30, Želanie k narodeninám 
18:20, Titanic: 25. výročie 3D/ST 19:50, Slúžka 20:00, Magic Mike: 
Posledný taniec ST 20:30 

NEDEĽA 12.02.2023 
PREDPREMIÉRA – Múmie 15:50 
Kocúr v čižmách: Posledné želanie 13:00, Asterix a Obelix: Ríša stredu 
13:30, Zúbková víla 14:20, Kocúr v čižmách: Posledné želanie 15:10, 
Avatar: Cesta vody 2D/SD 16:20, Invalid 17:30, Želanie k narodeninám 
18:20, Titanic: 25. výročie 3D/ST 19:50, Slúžka 20:00, Magic Mike: 
Posledný taniec ST 20:30 

PONDELOK 13.02.2023
Kocúr v čižmách: Posledné želanie 15:10, Asterix a Obelix: Ríša stredu 
15:50, Avatar: Cesta vody 2D/SD 16:20, Invalid 17:30, Želanie k 
narodeninám 18:20, Titanic: 25. výročie 3D/ST 19:50, Slúžka 20:00, 
Magic Mike: Posledný taniec ST 20:30 

UTOROK 14.02.2023
Valentín v CINEMAX – Čo s tým má láska 18:00
Kocúr v čižmách: Posledné želanie 15:10, Invalid 15:30, Asterix a 
Obelix: Ríša stredu 15:50, Invalid 17:30, Želanie k narodeninám 18:20, 
Titanic: 25. výročie 3D/ST 19:50, Slúžka 20:20, Magic Mike: Posledný 
taniec ST 20:30 

STREDA 15.02.2023 
PREDPREMIÉRA – Ant-Man a Wasp: Quantumania 2D/ST 20:00
Kocúr v čižmách: Posledné želanie 15:10, Asterix a Obelix: Ríša stredu 
15:50, Avatar: Cesta vody 2D/SD 16:20, Invalid 17:30, Želanie k 
narodeninám 18:20, Slúžka 20:00, Magic Mike: Posledný taniec ST 
20:30 
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0904 832 593
www.taznezariadenie.eu

ŤAŽNÉ
ZARIADENIA

Montáž
aj u zákazníka
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Zostaňte v domove, ktorý milujete.
Žite nezávislý život so schodiskovým 
výťahom Stannah
Zvažujete možnosť presťahovať domov kvôli schodom?
Už nie! Schodiskový výťah Stannah je všetko, čo potrebujete, 
aby boli vaše schody opäť bezpečné.

Zákaznícka podpora 24h/7d
Vynikajúca kvalita výrobkov

154 rokov výrobca

Na celom 
Slovensku

www.stannah.sk
0800 162 162
Zavolajte zadarmo

SH
L1

*Ponuka sa nekumuluje s inými zľavami a kampaňami. Platí do 24. 2. 2023

10%
ZĽAVA

*-

Pre ŤZP občanov možnosť vybaviť 
na zakúpenie stoličkového výťahu 
peňažný príspevok od štátu.
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Zhody, trofeje
i celé poľovnícke zbierky.

(PASOVACIE TESÁKY)
Kúpim veci z 1. a 2.
sv. vojny + výkup

vzduchoviek a mincí.
Celá SR

tel. 0904 474 597
vykupparoziaeu@gmail.com
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379 €
479 €
579 €
449 €
479 €
579 €
549 €
649 €
729 €
1599 €
5799 €

1,64 x 1,66 x 4 m 
2 x 2 x 4 m 

2,58 x 2 x 4 m 
3 x 2 x 4 m 
3 x 2 x 4 m 
3 x 2 x 4 m 

3 x 2,15 x 4 m
3 x 2 x 4 m 
3 x 2 x 4 m 

4 x 2,7 x 4m 
6 x 4 x 10 m 

GNOM 
GRETA 
GLORIA 
GALA
GENIO
GARANT 
GAMMA 
GULLIVER 
GOLIÁŠ 
GOLEM 
GIGANT 

DOPRAVA ZADARMO
VŠETKO SKLADOM

UŽ OD379 €


